Similem peiitionem nonnulli quoque locorum OrdinariI 
regionum catholicarum obtulerunt, cum nostris temporibus 
numerus adultorum qui Ecclesiam ingredi desiderant, continuo 
augeatur, et opportunum esse videatur, eorum institutionem 
catecheticam sa~ris quoque ritibus sanctificare. 

His omnibus rite perpensis atque utilitate restitution is va­
riorum rituum 'lui ad institutionem catechumenorum pertinent, 
recognita, ne tamen usus difformes inducantur, haec Sacra 
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Congregatio Ordinem Baptismi adultorum, quem supra memo­
ravimus, per septem gradus disposuit, qui bus, per opportuna 
temporis spatia, catechumeni adulti, secundum progressum insti­
tutionis catecheticae, ad suscipiendum Sacramentum Baptisma­
tis tendant. 

Quae omnia, comprohantibus, quantum eorum interest, SS. 
Congregationibus Supremae S. Officii, necnon Fidei Propaga­
tionis, cum pro suprema approbatione et concessione per infra­
scriptum Eminentissimum Cardinalem Praefectum, Sanctisslmo 
Domino N ostro Ioanni Pp. XXIII submissa fuerint, Sanctitas 
Sua, in audientia die 11 mens is Aprilis anni 1962, libenti animo 
concedere dignata est, atque disposuit, ut infrascriptus «Ordo» 
in Ritua.li romano, loco indicato, inseratur, et ab omnibus quo­
rum interest, iuxta normas ibidem statutas, adhibeatur. 

Contral'iis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, mini­
me obstantibus. 

Romae, ex aedibus S. Rituum Congregationis, die 16 Aprilis, 
an. 1962. 

ARCADIUS Card. LARRAONA, Praefectus 

L.+ S. 

Henricus Dante, a secretis 
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ADDITIONES ET VARIATIONES 

IN RITUALI ROMANO 

CIRCA ORDINEM BAPTISMI ADULTORUM 

Tit. II, cap. III: Praenotanda de Baptismo adultoI"um, n. 
12: In medio huius numeri, tractus: «sed prius errorum etc.», 
s,ic scribatur: «sed prius in Fide catholica diligenter instruan­
tur». 

Inscriptio capitis IV sic mutetur: 

CAPUT IV 

1 

Ordo Baptismi adultorum uno tractu exsequendus 

H<Jc loco ponatur Ordo Baptismi adultorum, qualiter nunc 
in Rituali exhibetur. 

Post praedictum Ordinem pOlnatU!r novus Ordo per gradus 
Catechumena.tus dispositu8, qualite'r hic sequitur: 

2 

Ordo Baptismi adultorum per gradus Cateehumenatus 
dispositus 

Normae pro usu huius Ordinis 

1. Omnes loeorum Ordinarii concedere vel praeseribere pos­
sunt, ut in Baptismo adultorum Ordo hie statutus servetur. 
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2. Totus ritus in septem grad us est divisus: 

Primus gradus respicit praeparationem spiritualem a sacel"­
dote peragendam, qui cursum institutionis catechumenorum 
moderatur, necnon fidelium, qui precationibus, graviorem vitam 
christianam exhibendo, catechumen is auxilio spirituali esse 
debent (nn. 1-3); sequitur prima catechumenis nominis impo­
sitio, fundamentalis catechesis, actus aversionis ab errore et 
conversionis ad Deum, atque prima solemnis cum Cruce sig-
natio (nn. 4-12), quae simul est etiam actio fundamentalis 
exorcismi, seu diabolicarum potentiarum radicalis eversio. 

Secundus gradus exhibet perantiquarn caerernoniarn gusta­
tionis salis, qua significatur crescens delectamentum catechurne­
norum in christiana institutione (nn. 13-17). 

Tertium, quartum, quintum gradum constituunt solemnes 
ter repetiti exorcismi, quibus fortiter in pectus demittitur cate­
chumenorum ad Deum totalis conversionis labor, cui humani 
generis adversadus summopere reluctatur (nn. 18-24, 25-31; 
32-40) . 

Sextus gradus conti net caeremonias proxime ad Baptismum 
recipiendum directas, ex perantiquo usu depromptas atque pro­
funda significatione repletas. 

Post solemnem catechumenorum in ecclesiam ingress urn 
(nn. 41-42), sequitur redditio symboli et oration is dorninicae, 
ultimus exorcismus et ritus aperitionis auriurn; demum, iterata 
abrenuntiatione Satanae, catechumenus oblinitur cum oleo cate­
chumenorum ac quasi pugnator constituitur contra potestates 
Christo et Ecclesiae inimicas (nn. 47-49). 

Septimus atque ultimus gradus proprie ducit ad Baptis­
mum. 

Renovatur nominis impositio, fit Fidei confessio, Baptis­
matis petitio (nn. 51-52), administratio Baptismatis (nn. 53-
55), atque cum sacro chrismate unctio, qua innuitur Spiritus 
Sancti gratia Baptismate accepta (n. 55), vestis baptismalis et 
candelae accensae traditio (nn. 56-57), baptizatorum dirnissio 
(n. 58). 
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3. Diversi grad us, quibus totus ritus dividitur, sequuntur 
progredientem catechumenorum christianam instructionem et 
catechesim. Proinde non licet gradus ilIos omittere, con fun­
dere, vel ab ordine statuto mutare. Hoc tantum permittitur, 
ut scilicet quidam gradus subsequenti uniatur, ubi ratio pasio­
ralis id suadeat. Si quis vero catechumen us una simul cum 
ceteris, rationabili causa, ritum perficere nequivit, tenetur ilIum 
saltern privatim bupplere. 

Circa aliquos vero ritus peculiares qui, forsitan, in certis 
locis aut regionibus, vel apud quosdam populos, admirationcm 
movere vel male accipi possunt, ad Conventus episcopales facul­
tas defertur, opportune staiuendi quae fieri debeant, iuxta nor­
mas sequentes;